



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde
FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 1142/2021/FMS
MODALIDADE: Pregão Eletrônico p/ Registro de Preços nº 009/2021/FMS.
OBJETO: Aquisição de insumos médicos e medicamentos destinados as Unidades de Saúde desta Secretaria

VIDA MELHOR COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI
CNPJ 33.129.103/0001-05

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
600	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA pacote com 100 unidades	4,19	2.514,00	THEOTO
2.500	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 40 X 12 CX C/ 100 UNIDADES	10,88	27.200,00	DESCARPACK
60.000	RL	ATADURA DE CREPOM 10cm X 1,8M (4,5M ESTICADA) DENSIDADE DE 13 FIOS/CM² - COR NATURAL, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS. ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	0,39	23.400,00	ORTOFEN
600	GALÃO	DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL GLUTARALDEÍDO 2%; PRONTO PARA USO; MANTÉM-SE ATIVO POR ATÉ 30 DIAS; DESINFETANTE E ESTERILIZANTE DE INSTRUMENTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS E ODONTOLÓGICOS, TERMÔMETROS, EQUIPAMENTOS DE PLÁSTICO OU BORRACHA, E OUTROS MATERIAIS QUE NÃO POSSAM SER ESTERILIZADOS PELO CALOR; PH NEUTRO; GALÃO DE 05 LITROS; NOVA FÓRMULA NÃO TEM NECESSIDADE DO ATIVADOR; COM REGISTRO NA ANVISA	67,34	40.404,00	RIOQUIMICA
2.500	RL	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO (TIPO QUEIJO) 11 FIOS 91 X 91	26,85	67.125,00	ORTOFEN
240	FR	ÓLEO DE VASELINA LÍQUIDA FRASCO 1 LITRO	23,34	5.601,60	BELLA DONNA
90.000	UND	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA CAPACIDADE (ML) 03	0,24	21.600,00	DESCARPACK
50.000	UND	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA CAPACIDADE (ML) 05	0,24	12.000,00	DESCARPACK
25.000	UND	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA CAPACIDADE (ML) 20	0,60	15.000,00	DESCARPACK
20.000	FR	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM TAMPÃO E BICO GOTEJADOR USO EXTERNO FRASCO 500ML	3,10	62.000,00	ADV
2.000	FR	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO- FRS 250 ML	2,50	5.000,00	FARMAX
2.000	FR	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO- FRS 500	3,13	6.260,00	FARMAX



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

		ML			
30	CX.	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE SILICONIZADO COM ATIVADOR DE COÁGULO 4ML TAMPA VERMELHA - CX. C/100 UNIDADES)	64,00	1.920,00	FIRSTLAB
180	CX.	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE SILICONIZADO E.D.T. A. (K3) 4ML TAMPA ROXA - CX. C/100 UNIDADES	54,05	9.729,00	FIRSTLAB
		TOTAL		299.753,60	

LIFETEC COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MEDICO EIRELI

CNPJ 10.454.996/0001-69

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1.000	RL	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDÍGRAFO ALFAMED COMPASSUS 3000 TAMANHO 80Mm X 20M	7,00	7.000,00	TECNOPRINT
15	UND	CINTO TIRANTE ARANHA INFANTIL PARA RESGATE CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA, FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO, COMPOSIÇÃO: 01 TIRANTE PRINCIPAL DE COR PRETA COM SISTEMA V E ALTURA REGULÁVEL E 03 TIRANTES TRANSVERSAIS EM DIVERSAS CORES REGULÁVEL EM SUAS ALTURAS EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO	73,00	1.095,00	SGRESGATE
60	UND	CUBA RIM EM INOX	45,76	2.745,60	FAMI
25	JOGO	ELETRODO DE MEMBROS TIPO CLIP PARA E.C.G. BIONET CARDICARE 2000 - JOGO COM 04 PEÇAS NA COR VERDE, AMARELO, PRETO E VERMELHO	166,00	4.150,00	VPX
600	RL	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDÍGRAFO BIONET CARDICARE 2000 - TAMANHO 216 X 30M	27,00	16.200,00	TECNOPRINT
250	RL	PAPEL TÉRMICO PARA ELETROCARDÍGRAFO CONTEC 1.200 G TAMANHO 210 Mm X 20M	25,00	6.250,00	TECNOPRINT
200	UND	PERA COM VÁLVULA DE PVC PARA APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE	11,00	2.200,00	ACCUMED
60	UND	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL 14CM	29,00	1.740,00	MARYAM
50	UND	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL 14CM	26,00	1.300,00	MARYAM
20	UND	PRANCHA LONGA DE RESGATE PARA AMBULÂNCIA; CONFECCIONADA EM POLIETILENO; TAMANHO ADULTO; UTILIZADA NO TRANSPORTE E IMOBILIZAÇÃO DE VÍTIMAS POLITRAUMATIZADAS; COM ABERTURAS EM SUAS LATERAIS PERMITINDO A UTILIZAÇÃO DE CINTO ARANHA E IMOBILIZADOR DE CABEÇA; PODENDO SER UTILIZADA EM SALAS DE RAIO X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA; NA ÁGUA E EM ALTURAS; SUPORTANTO ATÉ 180 KILOS E	390,00	7.800,00	RESGATESP
100	UND	TESOURA METZEMBAUM EM AÇO INOXIDÁVEL 15Cm RETA	32,00	3.200,00	MARYAM
50	UND	TESOURA CIRÚRGICA EM AÇO INOXIDÁVEL 15Cm RETA FINA/FINA	30,00	1.500,00	MARYAM
		TOTAL		55.180,60	



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS EIRELI CNPJ 34.055.837/0001-50

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
200	UND	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COMPLETO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM VELCRO, MANÔMETRO ANALÓGICO DE BOA QUALIDADE COM ALTA PRECISÃO E CONFIABILIDADE COM APROVAÇÃO DO IN METRO E REGISTRO NA ANVISA ESCALA DE 0 A 300 MM/HG, BOLSA DE NYLON PARA GUARDA DO APARELHO	63,85	12.770,00	PREMIUM
04	UND	BOLSA TIPO MOCHILA REFORÇADA PARA RESGATE; CONFECCIONADA EM TECIDO DO TIPO CORDURA, IMPERMEÁVEL; ABERTURA NA PARTE SUPERIOR EM MATERIAL TIPO ZÍPER RESISTENTE; COM ALÇA DE MÃO FIXA DE TAMANHO PADRÃO E REGULÁVEL; ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DENTRO DA MOCHILA; 02 REPARTIÇÕES INTERNAS COM BOLSOS E VELCROS DE FIXAÇÃO; COR VERMELHA; LOGOTIPO SAMU E O NÚMERO 192 ABAIXO DO LOGO	118,00	472,00	RSTAR
30	UND	CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO PARA RESGATE CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA, FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO.COMPOSIÇÃO: 01 TIRANTE PRINCIPAL DE COR PRETA COM SISTEMA V E ALTURA REGULÁVEL E 04 TIRANTES TRANSVERSAIS EM DIVERSAS CORES REGULÁVEL EM SUAS ALTURAS EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO	64,00	1.920,00	RSTAR
15	UND	CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE DE 50Mm DE LARGURA COM FECHO EM NYLON INJETADO DE RÁPIDA ABERTURA JOGO COM 03 PEÇAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E VERDE; MATERIAL ESPECIAL PARA RAIOS X NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE RETIRAR OS CINTOS DO PACIENTE	65,00	975,00	RSTAR
20	UND	OTOSCÓPIO COM CABO EM METAL CROMADO INOXIDÁVEL PARA DUAS (02) PILHAS MÉDIAS, REVESTIDO POR CAPA ANTIDERRAPANTE PARA MELHOR EMPUNHADURA. 05 (CINCO) ESPÉCULOS AURICULARES, REUTILIZÁVEL NOS SEGUINTE CALIBRES E QUANTIDADES: 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 2,8 MM Nº 1 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 4,15 MM Nº 2 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 5,0 MM Nº 3 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 6,0 MM Nº 4 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 9,0 MM Nº 5	275,00	5.500,00	MIKATOS
20	UND	OFTALMOSCÓPIO COM CABO EM METAL PARA DUAS (02) PILHAS MÉDIAS TIPO C - 1,5 VOLTS; REGULADOR DE INTENSIDADE DE LUZ; DISCO COM 20 LENTES (-20 A +40 DIOPTRIAS); LÂMPADA DE 2,5 VOLTS; ACONDICIONADO EM ESTOJO PARA TRANSPORTE	783,00	15.660,00	MD
		TOTAL		37.297,00	



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI CNPJ
11.463.608/0001-79

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
80.000	PCT	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL MEDIDA 7,5 X 7,5CM – 100% ALGODÃO 08 CAMADAS, 05 DOBRAS,13 FIOS – PACOTE C/10 UNIDADES	0,49	39.200,00	ERIMAX
		TOTAL		39.200,00	

NUTRIMINAS COMERCIO DE NUTRICOES DIETETICAS E MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA CNPJ 22.218.845/0001-90

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
4.000	TB	COLAGENASE 0,6 UI + CLORANFENICOL 0,01G TUBO 30 GR.	12,71	50.840,00	IRUXOL
		TOTAL		50.840,00	

EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ 38.408.899/0001-59

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
70	UND	APARELHO DE PRESSÃO OBESO COMPLETO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM VELCRO, MANÔMETRO ANALÓGICO DE BOA QUALIDADE COM ALTA PRECISÃO E CONFIABILIDADE COM APROVAÇÃO DO IN METRO E REGISTRO NA ANVISA ESCALA DE 0 A 300 MM/HG, BOLSA DE NYLON PARA GUARDA DO APARELHO	74,70	5.229,00	PREMIUM
80	UND	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COMPLETO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM VELCRO, MANÔMETRO ANALÓGICO DE BOA QUALIDADE COM ALTA PRECISÃO E CONFIABILIDADE COM APROVAÇÃO DO IN METRO E REGISTRO NA ANVISA ESCALA DE 0 A 300 MM/HG, BOLSA DE NYLON PARA GUARDA DO APARELHO	67,25	5.380,00	PREMIUM
60	UND	INFANTÔMETRO PORTÁTIL HORIZONTAL; APARELHO PARA MEDIR BEBÊS COM ATÉ 1,46Cm; FABRICADO EM ABS ALTAMENTE RESISTENTE; IDEAL PARA CONSULTÓRIOS E SERVIÇOS DE CAMPO; TRASPOTÁVEL; HIGIENIZÁVEL; LEVE; CONTENDO: 03 PARTES DA RÉGUA (RÉGUA FRACIONADA POR SER PORTÁTIL); 01 MEDIDOR FIXO; 01 MEDIDOR MÓVEL	321,00	19.260,00	AVANUTRI
		TOTAL		29.869,00	

GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ 07.309.478/0001-47

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1.200	FR	ÁGUA OXIGENADA DE 10 VOLUMES FRASCO 1 LITRO	3,99	4.788,00	RIOQUIMICA



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

800	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	3,22	2.576,00	J.PROLAB
400	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA ÂMBAR 250ML	4,10	1.640,00	J.PROLAB
600	FRC	BROMETO DE IPRATRÓPIO – SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO FRASCO 20ML	2,07	1.242,00	HIPOLABOR
300	PCT	COLETOR DE FEZES FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DE ROSCA E PÁ DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 50ML PACOTE C/ 250	78,00	23.400,00	J.PROLAB
500	PCT	COLETOR URINA FRASCO PLÁSTICO, TAMPA ESTÉRIL DESCARTÁVEL CAPACIDADE MÍNIMA 50ML, PACOTE C/ 250 UNIDADES	78,00	39.000,00	J.PROLAB
5.000	UND	EQUIPO MACROGOTAS INDICADO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTÉREIS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO E SELADO TERMICAMENTE; ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO; PVC FLEXÍVEL; TUBO DE 1,50M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO; INJETOR LATERAL RESISTENTE; CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICO; ATÓXICO; PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO	2,25	11.250,00	TKL
6.000	RL	FITA ADESIVA CREPE 19 X 50M	4,05	24.300,00	POLAR FIX
20.000	KIT	KIT PAPANICOLAU COMPLETO ESTÉRIL SEM GEL TAMANHO MÉDIO	3,63	72.600,00	ADLIN
15.000	KIT	KIT PAPANICOLAU COMPLETO ESTÉRIL SEM GEL TAMANHO GRANDE,	4,09	61.350,00	ADLIN
		TOTAL		242.146,00	

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ 28.199.997/0001-70

<u>QUANT</u>	<u>UNID</u>	<u>D E S C R I Ç Ã O</u>	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
100	UND	BANDEJA 30 X 20 X 04CM EM AÇO INOXIDÁVEL	53,00	5.300,00	MCX
40	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº3-0 AGULHA 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR 3CM COM FIO DE 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES	35,15	1.406,00	BRASUTURE
40	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº5-0 AGULHA 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR 2CM COM FIO DE 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES	34,14	1.365,60	BRASUTURE
		TOTAL		8.071,60	

MKR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ 31.499.939/0001-76



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
40	UND	BALANÇA DIGITAL PARA TRABALHOS EM CAMPO COM FUNÇÃO TARA (MÃE E BEBÊ), COM ESTRUTURA SUPER RESISTENTE DE CAPACIDADE ATÉ 200Kg, COM GRADUAÇÃO DE 50GrS,PESA ADULTOS E BEBÊS, DISPLAY GRANDE DE FÁCIL LEITURA ILUMINADO EM LED,ACIONAMENTO POR SIMPLES TOQUE NA SUPERFÍCIE DA BALANÇA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, INDICADOR DE BATERIA FRACA "LO", UNIDADES DE MEDIDA: Kg E Lb, PLATAFORMA EM PLÁSTICO RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE , ALIMENTAÇÃO 03 PILHAS PALITO (AAA) INCLUSAS GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES	890,00	35.600,00	LIDER
		TOTAL		35.600,00	

SPONTON & SPONTON LTDA
CNPJ 03.116.161/0001-33

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
4.000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 25 X 8,0 CX C/ 100 UNIDADES	11,49	45.960,00	MEDIX
200.000	UND	SERINGA 1 ML TUBERCULINA COM AGULHA 0,45 X 13 – 26G 1/2	0,30	60.000,00	TKL
50.000	UND	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA CAPACIDADE (ML) 10	0,34	17.000,00	MEDIX
		TOTAL		122.960,00	

MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI

CNPJ 07.396.733/0001-36

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
20.000	RL	LENÇOL DE PAPEL EM BOBINA MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO CONFECCIONADO EM PAPEL CELULOSE BRANCO NÃO RECICLADO	7,45	149.000,00	DESCARBOX
		TOTAL		149.000,00	

PATRIFARMAVR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LIMITADA

CNPJ 10.446.149/0001-52

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1.200	AMP	ÁGUA PARA INJEÇÃO – AMPOLA PLÁSTICA 10ML	0,37	444,00	FARMACE
100	CX	CATETER INTRAVENOSO COMPOSTO DE UMA CÂNULA DE TEFLON RADIOPACO INERTE E FLEXÍVEL DESCARTÁVEL CALIBRE 22 G CX C/	41,00	4.100,00	DESCARPACK



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

50 UNIDADES					
70	CX	CATETER INTRAVENOSO COMPOSTO DE UMA CÂNULA DE TEFLON RADIOPACO INERTE E FLEXÍVEL DESCARTÁVEL CALIBRE 20 G CX C/ 50 UNIDADES	40,00	2.800,00	DESCARPACK
50	CX	CATETER INTRAVENOSO COMPOSTO DE UMA CÂNULA DE TEFLON RADIOPACO INERTE E FLEXÍVEL DESCARTÁVEL CALIBRE 18 G CX C/ 50 UNIDADES	40,00	2.000,00	DESCAPACK
1.800	RL	ESPARADRAPO COMUM 10 X 4,5M 100% ALGODÃO COM CAPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO	8,98	16.164,00	ADEPELLE
20	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº2-0 AGULHA 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR 3CM COM FIO DE 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES	31,88	637,60	TECNOFIO
20	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº6-0 AGULHA 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR 2CM COM FIO DE 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES	37,75	755,00	TECNOFIO
4.000	RL	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPORE 50MM X 10M COM CAPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO	4,76	19.040,00	ADEPELLE
12	CX	LÂMINA BISTURÍ – AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL DESCARTÁVEL NÚMERO 11 CAIXA C/100	37,00	444,00	SOLIDOR
30	CX	LÂMINA BISTURÍ – AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL DESCARTÁVEL NÚMERO 15 CAIXA C/100	38,00	1.140,00	SOLIDOR
02	CX	LÂMINA BISTURÍ – AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL DESCARTÁVEL NÚMERO 20 CAIXA C/100	36,00	72,00	SOLIDOR
02	CX	LÂMINA BISTURÍ – AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL DESCARTÁVEL NÚMERO 21 CAIXA C/100	37,50	75,00	SOLIDOR
02	CX	LÂMINA BISTURÍ – AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL DESCARTÁVEL NÚMERO 24 CAIXA C/100	36,00	72,00	SOLIDOR
1.200	PAR	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 EM LÁTEX INTEGRO COM SENSIBILIDADE TÁTIL, ESTÉRIL, ANATÔMICA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 28CM, PUNHO LONGO E AJUSTÁVEL COM BAINHA REFORÇADA, LUBRIFICADA EM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICA, MARCAÇÃO DO PUNHO EM TINTURAGEM FIXA E HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE AO CONTATO COM SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, EMBALAGEM INTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E POSIÇÃO DAS MÃOS EMBALAGEM COM 01 PAR	2,25	2.700,00	DESCARPACK
1.200	PAR	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 EM LÁTEX INTEGRO COM SENSIBILIDADE TÁTIL, ESTÉRIL, ANATÔMICA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 28CM, PUNHO LONGO E AJUSTÁVEL COM BAINHA REFORÇADA, LUBRIFICADA EM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICA, MARCAÇÃO DO PUNHO EM TINTURAGEM FIXA E HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE AO CONTATO COM SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, EMBALAGEM INTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E POSIÇÃO DAS MÃOS EMBALAGEM COM 01 PAR	2,36	2.832,00	DESCARPACK
6.000	UND	SCALP 21 G	0,29	1.740,00	DESCARPACK
6.000	UND	SCALP 23 G	0,29	1.740,00	DESCARPACK
2.000	UND	SCALP 27 G	0,29	580,00	DESCARPACK
		TOTAL		57.335,60	



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ

Cep: 27600.000

CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ 17.700.085/0001-13

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1.000	FRS	GEL PARA E.C.G. FRASCO 100 GRS	1,99	1.990,00	COSMODERMA
		TOTAL		1.990,00	

ATHOS RIO PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ 31.912.939/0001-56

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2.000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 20 X 5,5 CX C/ 100 UNIDADES	11,05	22.100,00	SR
5.000	PCT	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM,05 DOBRAS,08 CAMADAS, 11 FIOS/CM², ALTO PODER DE ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL – PACOTE C/ 500 UNIDADES	16,00	80.000,00	AMERICAN M
660	FR	iodo POVIDONA TÓPICO FRASCO 100ml	2,90	1.914,00	FARMAX
5.000	TB	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZINCICA – TUBO C/ 15GR 5MG/ML + 250UI/G	4,75	23.750,00	PRATI DONADUZZI
		TOTAL		127.764,00	

GA MEDICAL LTDA
CNPJ 23.121.810/0001-00

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
100	CX	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE À VÁCUO PARA ANÁLISES CLÍNICAS, CANHÃO VERDE COM BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO MEDINDO 25 X 8 (21 G 1) CAIXA C/ 100 UNIDADES	40,85	4.085,00	LABOR IMPORT
400	CX.	BANDAGEM ANTISÉPTICA CURATIVO PÓS-COLETA INDIVIDUAL - CAIXA COM 500 UNIDADES	21,68	8.672,00	CUREAID
200	UND	BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE/FRIA TAMANHO GRANDE	16,20	3.240,00	TERMOGEL
200	UND	BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE/FRIA TAMANHO PEQUENA	9,33	1.866,00	TERMOGEL
500	UND	BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO P/ APARÉLHO DE PRESSÃO ADULTO ANERÓIDE COM MANGUITO E FECHO EM VELCRO	16,51	8.255,00	PREMIUM
2.000	UND	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS DE SILICONE	2,01	4.020,00	BIOSAI
3.000	UND	EQUIPO 02 VIAS POLIFIX MULTIVIAS COM CLAMP	1,75	5.250,00	DESCARPACK
60	CX	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº4-0 AGULHA 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR 2,4CM COM FIO DE 45CM CAIXA COM 24 ENVELOPES	40,50	2.430,00	TECNOFIO
1.000	RL	FITA ADESIVA AUTOCLAVE ROLO 19 X 30M	3,85	3.850,00	MISNER
120	GLS	GEL PARA ULTRASOM – GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASÓNICO (PARA FISIOTERAPIA) GALÃO C/	35,51	4.261,20	CARBOGEL



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3.000	PAR	5000 GRS LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 EM LÁTEX INTEGRO COM SENSIBILIDADE TÁTIL, ESTÉRIL, ANATÔMICA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 28CM, PUNHO LONGO E AJUSTÁVEL COM BAINHA REFORÇADA, LUBRIFICADA EM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICA, MARCAÇÃO DO PUNHO EM TINTURAGEM FIXA E HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE AO CONTATO COM SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, EMBALAGEM INTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E POSIÇÃO DAS MÃOS EMBALAGEM COM 01 PAR	2,27	6.810,00	DESCARPACK
600	UND	PINÇA CHERRON ESTÉRIL DESCARTÁVEL	2,07	1.242,00	KOLPLAST
600	UND	PINÇA POZZI ESTÉRIL DESCARTÁVEL	7,00	4.200,00	KOLPLAST
120	UND	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA EM AÇO INOXIDÁVEL 16Cm	18,80	2.256,00	ABC
20.000	UND	POTE PLÁSTICO COM TAMPAS E 03 DIVISORES PARA CITIOLOGIA EM FORMATO REDONDO	1,07	21.400,00	CRA
60	UND	SUORTE EM ALUMÍNIO PARA LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR PARA FIXAR NA PAREDE TAMANHO DO PAPEL 70CM DE LARGURA	49,52	2.971,20	DESCARBOX
120	UND	SUORTE DE PAREDE PARA COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES DE CAPACIDADE 13 LITROS	30,39	3.646,80	DESCARBOX
60	UND	TENTACANULA (SONDA ACANELADA) 16CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - AUTOCLAVÁVEL	13,70	822,00	ABC
100	UND	TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA PRECISÃO PARA LEITURA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, COM ESCALA INTERNA DE 10° C A + 60° C E EXTERNA DE - 50° C A + 70° C COMPRIMENTO DO CABO DE APROXIMADAMENTE 3M, FUNCIONAMENTO A PILHA DE 1,5 VOLTS	75,92	7.592,00	JPROLAB
300	CX.	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE SILICONIZADO COM GEL SEPARADOR 8,5 ML TAMPAS AMARELAS - CX. C/100 UNIDADES	73,52	22.056,00	CRALPLAST
		TOTAL		118.925,20	

TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ 25.296.849/0001-85

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
6.000	RL	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT. 500 GRS	9,94	59.640,00	NEVOA
60.000	RL	ATADURA DE CREPOM 20cm X 1,8M (4,5M ESTICADA) DENSIDADE DE 13 FIOS/CM² - COR NATURAL, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS. ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	1,10	66.000,00	EUROPA
		TOTAL		125.640,00	

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
CNPJ 04.956.527/0001-45

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
30	UND	CURETA DE CERUME DE ARAME; UTILIZADA PARA EXTRAÇÃO DE CERUME EM AÇO INOXIDÁVEL 15 CM	49,50	1.485,00	AD



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

30	UND	CURETA DE CERUME EM BAIONETA; UTILIZADA PARA EXTRAÇÃO DE CERUME EM AÇO INOXIDÁVEL 15 CM	49,50	1.485,00	AD
30	UND	CURETA DE CERUME RETA; UTILIZADA PARA EXTRAÇÃO DE CERUME EM AÇO INOXIDÁVEL 15 CM	39,60	1.188,00	AD
50	UND	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM EM AÇO INOXIDÁVEL	24,93	1.246,50	BSZ
50	UND	TESOURA METZEMBAUM EM AÇO INOXIDÁVEL 15cm CURVA	27,00	1.350,00	BSZ
		TOTAL		6.754,50	

TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI
CNPJ 22.862.531/0001-26

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
6.000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 13 X 4,5 CX C/ 100 UNIDADES	9,00	54.000,00	WILTEX
8.000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 25 X 7,0 CX C/ 100 UNIDADES	9,00	72.000,00	WILTEX
25.000	KIT	KIT PAPANICOLAU COMPLETO ESTÉRIL SEM GEL TAMANHO PEQUENO	2,17	54.250,00	KOLPLAST
2.600	POTE	SULFADIAZINA DE PRATA CREME – POTE DE 400 GRS COM10MG/G	42,00	109.200,00	NATIVITA
		TOTAL		289.450,00	

MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ 31.030.858/0001-22

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
600	TB	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% GELÉIA 100MG/5G TUBO DE 30 G	3,20	1.920,00	PHARLAB
		TOTAL		1.920,00	

LPK LTDA
CNPJ 00.535.560/0001-40

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
60	UND	BACIA REDONDA EM INOX DE 32 A 35CM DE DIÂMETRO	108,82	6.529,20	FORTINIX
60	UND	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA EM AÇO INOXIDÁVEL 14CM	18,80	1.128,00	ABC INSTRUMENTOS
		TOTAL		7.657,20	



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

Aline de Oliveira
Pregoeira